[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 450 / 2018

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a pintura de faixa de pedestre na Rua Cônego Vicente, na esquina do Supermercados Alvorada, no bairro Centro.

JUSTIFICATIVA

A solicitação faz-se necessária, pois a rua possui grande movimento de veículos e transeuntes e não há faixa de pedestres no trecho citado acima. Além disso, é justamente naquela esquina que os pedestres costumam fazer a travessia, muitas vezes correndo o risco de atropelamento.

Sala das Sessões, 17 de abril de 2018.

	Oliveira

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

17 de abril de 2018
)